
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 5 июля 2023 года № 1098 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ижевска от 30.12.2019г. 

№ 2597 «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство, дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 

соответствии с решением Городской думы города Ижевска от 15.12.2022 г № 338 «О бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов», постановлением Администрации города Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации 

муниципальных программ, Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ 

и Положения о порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ», руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в муниципальную программу «Благоустройство, дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы», утвержденную постановлением Администрации города Ижевска от 

30.12.2019 г. № 2597 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы» (далее - муниципальная программа), следующие 

изменения: 

1. Абзац третий пункта 2 раздела 4.3. «Показатели, характеризующие достижение 

поставленных целей и задач, обоснование их состава и значений» подпрограммы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в следующей 

редакции: 

«Расчет в 2020-2022 гг. осуществляется следующим образом:» 

2. Пункт 2 раздела 4.3. «Показатели, характеризующие достижение поставленных целей и 

задач, обоснование их состава и значений» подпрограммы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания: 

«Расчет в 2023-2028 гг. осуществляется следующим образом (для отчетного года): 

 

 

 

где: Eо(п) - снижение потребления электроэнергии сетями наружного освещения за счет 

установки энергоэффективных светильников за отчетный год (предшествующий отчетному году), 
 

Пмакс. - максимальное потребление (без учета энергоэффективных светильников), 
 

Пмакс. = Соб. x Втоб. x Tоб., 
 

  100,
П

ПП
Е

макс

эконмакс
по 




 

consultantplus://offline/ref=0C6DE98DF5FE41100B22CAA50B7BB88556C5CE930F17165E1DA7833E3F7067693DCA4F3A2286874E74DD88388888C0E808C20EBA8868A5B8F5224FED151CL


Пэкон. - потребление с учетом энергоэффективных светильников, 

 

Пэкон. = (Соб.- Сэкон ) x ВТоб. x Tоб., + Сэкон. x Втэкон x Tэкон, 
 

Соб. - количество не энергоэффективных светильников в отчетном году, шт., 
 

Сэкон. - количество энергоэффективных светильников, установленных в отчетном году, шт., 
 

Втоб. - потребляемая мощность не энергоэффективных светильников в отчетном году, кВт, 
 

Втэкон. - потребляемая мощность энергоэффективных светильников, кВт., 
 

Tоб - время горения не энергоэффективных светильников, час. (с учетом графика замен 

светильников на энергоэффективные и графика часов горения системы наружного освещения), 
 

Tэкон - время горения энергоэффективных светильников, час. (с учетом графика замен 

светильников на энергоэффективные и графика часов горения системы наружного освещения). 
 

Снижение потребления электроэнергии сетями наружного освещения за счет установки 

энергоэффективных светильников по отношению к предыдущему году (Е) рассчитывается как 

разница значений снижения потребления электроэнергии сетями наружного освещения за счет 

установки энергоэффективных светильников за отчетный год (Ео) и год, предшествующий 

отчетному (Еп): Е = Ео - Еп, %.». 

3. В графе «Срок выполнения» таблицы 1 приложения 1 к муниципальной программе 

слова «2020-2028» заменить словами «2020-2021». 

4. Таблицу 2 приложения 1 муниципальной программы изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования «Город Ижевск» – В.М. Гуляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к постановлению  

Администрации города Ижевска  

от 05.07.2023 г. № 1098  

 

Таблица 2 

Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители 

Срок 

выполне

ния 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование ожидаемого 

конечного результата / целевого 

показателя (индикатора) / 

показателя ожидаемого 

непосредственного результата 

Ед. 

изм. 

2022 год 

(факт) 

2023 год 

(оценка) 

2024 

год 

(план) 

2025 

год 

(план) 

2026 

год 

(план) 

2027 

год 

(план) 

2028 

год 

(план

) 

М

П 

П

п 
ОМ М 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

11     Цель программы: Развитие дорожного хозяйства, транспорта и благоустройство территории МО «Город Ижевск»  

Ожидаемый конечный 

результат 1: Удовлетворенность 

населения состоянием 

общественных городских 

территорий 

% 69,1 75,0 77,5 80,0 81,0 82,0 83,0 

Ожидаемый конечный 

результат 2: Увеличение 

количества перевезённых 

пассажиров (по отношению к 

предыдущему году) 

% 2,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Ожидаемый конечный 

результат 3: Доля 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

(убывающим итогом) 

% 60,7 60,00 59,00 58,00 57,00 56,00 55,00 

Ожидаемый конечный 

результат 4: Снижение 

потребления электрической 

энергии в транспортном 

комплексе (по отношению к 

предыдущему году) 

% 0 3 3 3 3 3 3 

Ожидаемый конечный 

результат 5: Снижение 

потребления электрической 

энергии в системе наружного 

освещения (по отношению к 

предыдущему году) 

% -3 3 3 3 3 3 3 

11 
0

1 
  

Подпрограмма 1: Благоустройство 

Цель: Повышение качества городской среды за счет благоустройства территории городского округа,  

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия и экологической безопасности 

Ожидаемый конечный 

результат 1: Удовлетворенность 

населения состоянием 

общественных городских 

территорий  

% 69,1 75,0 77,5 80,0 81,0 82,0 83,0 

11 
0

1 
  Задача 1: Приведение и поддержание в нормативном состоянии общественных городских территорий 

Индикатор 1: Уровень 

благоустройства общественных 

городских территорий (за 

отчётный год) 

% 83,5 84,5 85,5 86,5 87,5 88,5 89,5 

Индикатор 2: Доля очищенных 

от мусора общественных 

городских территорий (за 

отчетный год) 

% 85,62 58,38 58,63 58,89 59,14 59,39 59,64 



11 
0

1 

01 

00000 
Основное мероприятие 1: Организация благоустройства территории города Ижевска 

11 
0

1 

01 

62330, 

01 

62334, 

01 

6233D 

Содержание и текущий 

ремонт городских парков 

и скверов 

Админис

трации 

районов, 

УБиООС 

2022-

2028 
МБ 

71 

967,03 

101 

501,10 

98 

851,20 

98 

851,20 

98 

851,20 

98 

851,20 

98 

851,20 

Количество парков и скверов, 

на территории которых 

выполнены работы по 

содержанию и текущему 

ремонту (за отчётный год) 

ед. 48 48 48 48 48 48 48 

11 
0

1 

01 

62440 

Содержание и текущий 

ремонт городских 

памятников и иных 

объектов культурного 

наследия 

Админис

трации 

районов 

2022-

2028 
МБ 0,00 

1 

408,00 

1 

408,00 

1 

408,00 

1 

408,00 

1 

408,00 

1 

408,00 

Количество памятников, в 

отношении которых выполнены 

работы по содержанию и 

текущему ремонту (за отчётный 

год) 

шт. 27 32 32 32 32 32 32 

11 
0

1 

01 

62340, 

01 

64229; 

01 

6234D 

Содержание и текущий 

ремонт прочих 

территорий городского 

округа, закрепленных за 

исполнителем, в том 

числе: пешеходных 

мостов; фонтанов; 

территорий, прилегающих 

к родникам; логов; 

пустошей 

Админис

трации 

районов,  

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 

25 

672,10 

42 

910,00 

28 

245,30 

28 

245,30 

28 

245,30 

28 

245,30 

28 

245,30 

Общая площадь прочих 

благоустроенных   

территорий городского округа 

(за отчётный год) 

тыс. 

кв. м 
704,085 704,085 

704,08

5 

704,08

5 

704,08

5 

704,08

5 

704,0

85 

11 
0

1 

01 

62450 

Кошение травы и уборка 

скошенной травы 

Админис

трации 

районов 

2022-

2028 
МБ 

4 

783,39 

7 

707,60 

7 

707,60 

7 

707,60 

7 

707,60 

7 

707,60 

7 

707,60 

Площадь общественных 

территорий, на которых 

производился покос травы (за 

отчетный год) 

тыс. 

кв. м 
2698,7 2698,7 2698,7 2698,7 2698,7 2698,7 

2698,

7 

11 
0

1 
  

Выделение участков под 

благоустройство за счет 

средств инвесторов 

УБиООС 
2022-

2028 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество выделенных 

участков (за отчетный год) 
шт. 1 1 1 1 1 1 1 

11 
0

1 

01 

S8810, 

01 

S8811, 

01 

S8812  

Реализация проектов в 

рамках инициативного 

бюджетирования 

УБиООС 

Админис

трации 

районов 

2022-

2028 

РБ 
4 

400,56 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество благоустроенных 

объектов в рамках проекта 

"Инициативное 

бюджетирование" (за отчётный 

год) 

ед. 9 12 13 13 13 13 13 

МБ 
2 

176,78 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
0

1 

02 

00000 
Основное мероприятие 2: Выявление и содержание объектов благоустройства, имеющих признаки бесхозяйных 

11 
0

1 
  

Мониторинг и выявление 

объектов 

благоустройства, 

имеющих признаки 

бесхозяйных 

УБиООС 
2022-

2028 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общее количество выявленных 

объектов,  

имеющих признаки 

бесхозяйных (за отчетный год)  

ед. 12 146 147 148 149 150 160 

11 
0

1 

02 

62460 

Выполнение работ по 

обеспечению 

функционирования 

объектов 

благоустройства, 

имеющих признаки 

бесхозяйных, до момента 

признания их 

муниципальной 

собственностью 

УБиООС 
2022-

2028 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество бесхозяйных 

объектов благоустройства, 

функционирование которых 

обеспечивается (за отчётный 

год) 

ед. 4 31 32 33 34 35 36 

11 
0

1 
  

Распределение и 

закрепление всей 

территории города за 

ответственными за 

содержание дорог и 

тротуаров, контроль за 

содержанием данных 

территорий, в т.ч. 

создание специальной 

карты 

УБиООС 
2022-

2028 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество объектов, 

закреплённых за 

ответственными 

исполнителями (нарастающим 

итогом) 

ед. 60 64 68 72 76 80 84 



11 
0

1 

03 

00000 
Основное мероприятие 3: Организация содержания мест захоронения 

11 
0

1 
  

Привлечение денежных 

средств путем 

предоставления участка 

земли для создания 

семейного захоронения на 

платной основе 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сумма привлеченных 

денежных средств (за отчетный 

год) 

тыс. 

руб. 
37 469,91 37 600 37 700 37 800 37 900 38 000 

38 

100 

11 
0

1 

03 

62320, 

03 

62322 

Содержание и 

благоустройство мест 

погребения (кладбищ) 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 

45 

220,03 

24 

004,60 

24 

004,60 

24 

004,60 

24 

004,60 

24 

004,60 

24 

004,60 

Количество вывезенного с 

городских кладбищ мусора (за 

отчетный год) 

тонн 1 462,86 2 250 2 250 2 250 2 250 2 250 2 250 

11 
0

1 

03L299

4, 

03L299

0 

Сохранение и 

восстановление  военно-

мемориальных объектов 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ"

, 

УБиООС 

2022-

2028 

РБ 
3 

481,23 
0,00 

6 

276,17 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Восстановление объекта 

культурного наследия (за 

отчётный год) 

шт. 1 1 1 1 1 1 1 

МБ 35,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
0

1 

04 

00000 
Основное мероприятие 4: Выявление нарушений законодательства в сфере благоустройства 

11 
0

1 
  

Проведение 

административных 

комиссий 

Админис

трации 

районов 

2022-

2028 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 

комиссий (за отчетный год) 
ед. 251 234 239 244 249 254 259 

11 
0

1 

05 

00000 
Основное мероприятие 5: Санитарная очистка территории городского округа 

11 
0

1 
  

Привлечение граждан к 

уборке городской 

территории 

Админис

трации 

районов, 

УБиООС 

2022-

2028 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество привлечённых 

граждан (за отчетный год) 
чел. 24 772 73 970 74 364 74 758 75 152 75 546 

75 

940 

11 
0

1 
  

Проведение весеннего и 

осеннего месячников по 

санитарной очистке 

территории города 

Админис

трации 

районов, 

УБиООС 

2022-

2028 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь очищенных 

общественных городских 

территорий (за отчетный год) 

тыс. 

кв. м 
5 020,36 119 571 

120 

071 

120 

571 

121 

071 

121 

571 

122 

071 

11 
0

1 

05 

62360 

Ликвидация  

несанкционированных 

свалок 

Админис

трации 

районов 

2022-

2028 
МБ 

13 

193,51 

15 

558,60 

15 

558,60 

15 

558,60 

15 

558,60 

15 

558,60 

15 

558,60 

Объем ТБО, вывезенного при 

ликвидации 

несанкционированных свалок 

(за отчетный год) 

куб. м 2 389,21 350 320 290 260 230 200 

11 
0

1 

05 

62380, 

05 

69990 

Уборка случайного 

мусора 

Админис

трации 

районов 

2022-

2028 
МБ 

2 

580,92 

4 

575,00 

4 

575,00 

4 

575,00 

4 

575,00 

4 

575,00 

4 

575,00 

Площадь очищенных  

общественных городских 

территорий (за отчетный год) 

тыс. 

кв. м 
12 729,68 1 470 1 484 1 498 1 512 1 526 1 540 

11 
0

1 

05 

62400 

Сбор и вывоза мусора с 

территорий городских 

лесов 

Админис

трации 

районов 

2022-

2028 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество вывезенного  

из городских лесов мусора (за 

отчетный год) 

тонн 37,50 2 135 2 155 2 175 2 195 2 215 2 235 

11 
0

1 

05 

62410 

Ликвидация сухостойных  

и аварийных деревьев 

Админис

трации 

районов 

2022-

2028 
МБ 

6 

373,45 

9 

335,60 

9 

335,60 

9 

335,60 

9 

335,60 

9 

335,60 

9 

335,60 

Количество вырубленных 

деревьев (за отчетный год) 
ед. 867 637 643 649 655 661 667 

11 
0

1 

05 

05400 

Отлов и содержание 

агрессивных 

безнадзорных животных 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
РБ 

5 

810,97 

11 

260,48 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество отловленных 

безнадзорных животных  

(за отчетный год) 

голов 559 1 751 1 751 1 751 1 751 1 751 1 751 

11 
0

1 
  Задача 2: Реконструкция, строительство, капитальный ремонт и содержание сетей уличного освещения 

Индикатор: Доля сетей 

наружного освещения, 

находящихся в нормативном 

состоянии (нарастающим 

итогом) 

% 97,9 96,1 97,4 97,7 98,0 98,3 98,6 

11 
0

1 

06 

00000 
Основное мероприятие 6: Развитие и модернизация наружного освещения 



11 
0

1 

06 

62350 

Строительство сетей 

наружного освещения  
УБиООС 

2022-

2028 

МБ 0,00 
1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Общее количество светоточек 

(включающее восстановление 

нерабочих установок 

наружного освещения, 

устройство сетей наружного 

освещения в рамках реализации 

Муниципальной программы по 

выполнению Реестра наказов 

избирателей депутатам 

Городской думы города 

Ижевска и Реестра наказов 

избирателей депутатам 

Государственного Совета УР, 

передачу в муниципальную 

собственность сетей наружного 

освещения, имеющих признаки 

бесхозяйных, ведомственных 

сетей наружного освещения 

физических и юридических 

лиц) (нарастающим итогом) 

шт. 36 077 37 603 39 112 40 041 40 686 41 416 
41 

416 

Иные 

источники 

29 

093,85 

54 

279,26 

36 

407,00 

39 

293,00 

34 

993,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

11 
0

1 

06 

62300 

Восстановление 

нерабочих установок 

наружного освещения 

УБиООС 2022 

МБ 
135 

059,67 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество технически 

исправных светоточек 

(нарастающим итогом) 

шт. 35 305 - - - - - - 

Замена существующих 

неизолированных 

проводов воздушных 

линий наружного 

освещения на 

самонесущий 

изолированный провод 

(СИП) 

УБиООС 
2022-

2028 
539,11 575,05 575,05 575,05 575,05 575,05 

Протяженность заменённого 

самонесущего изолированного 

провода в воздушных линиях 

наружного освещения (за 

отчётный год) 

км 0,243 1,5 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 

Замена аварийных опор 

наружного освещения, в 

т.ч. ремонт 

УБиООС 
2022-

2028 

5 

413,91 

5 

607,26 

5 

800,61 

5 

993,97 

6 

187,32 

6 

380,67 

Количество заменённых 

аварийных опор (за отчётный 

год) 

шт. 24 140 145 150 155 160 165 

Замена перегоревших 

ламп в светильниках 

УБиООС 
2023-

2028 
МБ 

0,00 
5 

375,87 

5 

375,87 

5 

375,87 

5 

375,87 

5 

375,87 

5 

375,87 

Количество замененных 

перегоревших ламп в 

светильниках 

шт. - 3 396 3 396 3 396 3 396 3 396 3 396 

Замена перегоревших 

(вышедших из строя) 

светодиодных 

светильников на 

светодиодные 

светильники 

0,00 
2 

685,60 

2 

685,60 

2 

685,60 

2 

685,60 

2 

685,60 

2 

685,60 

Количество замененных 

перегоревших (вышедших из 

строя) светодиодных 

светильников на светодиодные 

светильники 

шт. - 288 288 288 288 288 288 

Ремонт светильников 0,00 
3 

989,40 

3 

989,40 

3 

989,40 

3 

989,40 

3 

989,40 

3 

989,40 

Количество 

отремонтированных 

светильников 

шт. - 1 308 1 308 1 308 1 308 1 308 1 308 

Мероприятия по 

ежесуточному 

обеспечению освещения, 

в том числе оплата 

электроэнергии 

0,00 
123 

934,62 

129 

422,82 

129 

229,47 

129 

036,12 

128 

842,76 

128 

649,41 

Количество потребленной 

наружным освещением 

электроэнергии  (за отчётный 

год) 

тыс. 

Квт/ч. 
- 14 402 15 302 16 202 17 102 18 002 

18 

902 

  

11 
0

2 
  

Подпрограмма 2: Организация транспортного обслуживания населения 

Цель: Развитие устойчиво функционирующей, экономически эффективной, привлекательной и доступной для всех слоев населения системы 

городского пассажирского транспорта 

Ожидаемый конечный 

результат:  Увеличение 

количества перевезённых 

пассажиров (по отношению к 

предыдущему году) 

% 2,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

11 
0

2 
  Задача: Стимулирование использования общественного транспорта, рост транспортной подвижности населения 

Индикатор 1: Доля 

транспортных средств, 

относящихся к общественному 

транспорту, оборудованных для 

перевозки маломобильных 

граждан (нарастающим итогом) 

% 36,13 36,61 37,09 37,56 38,02 38,47 38,92 



11 
0

2 

01 

62560 

Организация проведения 

конкурсов с 

последующим 

заключением 

муниципальных 

контрактов (в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации о 

контрактной системе) на 

выполнение работ, 

связанных с 

осуществлением 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам на 

муниципальных 

маршрутах        

УБиООС 
2022-

2028 
МБ 0,01 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 

Количество ежегодно 

заключаемых контрактов (за 

отчетный год) 

ед. 5 5 5 5 5 5 5 

11 
0

2 

01 

00130 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

и (или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

УБиООС 
2022-

2028 
РБ 

91 

192,80 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
0

2 

01 

08571 

Организация регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам на 

муниципальных 

маршрутах (иной 

межбюджетный 

трансферт из бюджета 

УР) 

УБиООС 
2022-

2028 
РБ 

191 

105,25 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
0

2 
  

Обновление парка 

пассажирского транспорта 
УБиООС 

2022-

2028 

Иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество транспортных 

средств, работающих на 

организованных маршрутах 

регулярных перевозок 

(нарастающим итогом) 

ед. 656 661 666 671 676 681 686 

11 
0

2 
  

Организация маршрутов 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам на 

которых осуществляется 

перевозка лиц, имеющих 

право на получение мер 

социальной поддержки 

УБиООС 
2022-

2028 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество муниципальных 

маршрутов регулярных 

перевозок по регулируемым 

тарифам, на которых 

осуществляется перевозка лиц, 

имеющих право на получение 

мер социальной поддержки (за 

отчетный год) 

ед. 45 45 45 45 45 45 45 

    

11 
0

3 
  

Подпрограмма 3: Развитие дорожного хозяйства 

Цель: Повышение безопасности дорожного движения 

Ожидаемый конечный 

результат: Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(убывающим итогом) 

% 60,7 60,00 59,00 58,00 57,00 56,00 55,00 

11 
0

3 
  Задача: Создание безопасных и комфортных условий для передвижения по автомобильным дорогам и тротуарам  

Индикатор 1: Доля остановок 

общественного транспорта, 

оборудованных  навесами, в 

общем количестве остановок 

(нарастающим итогом) 

% 60,9 69,5 71,3 73,4 75,3 77,3 79,2 

Индикатор 2: Доля светофоров, 

установленных на опасных 

участках дорог, от общей 

потребности (нарастающим 

итогом) 

% 98,60 100 100 100 100 100 100 



Индикатор 3: Снижение 

количества дорожно-

транспортных происшествий по 

причине 

неудовлетворительного 

состояния дорог (по 

отношению к предыдущему 

году) 

% -32,00 1,56 1,56 1,56 1,56 1,56 1,56 

11 
0

3 

01 

00000 
Основное мероприятие 1: Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

11 
0

3 

01 

62410, 

01 

62510, 

01 

62512, 

01 

62518, 

01 

62519, 

01 

S1380,  

Выполнение комплекса 

работ по зимнему и 

летнему содержанию 

дорог 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь автомобильных дорог, 

на которой выполнены работы 

по зимнему и летнему 

содержанию  (за отчетный год) 

кв.м. 
11 164 

820,0 

11 164 

821,0 

11 164 

822,0 

11 164 

823,0 

11 164 

824,0 

11 164 

825,0 

11 

164 

826,0 

МБ 
940 

532,70 

926 

628,68 

937 

203,80 

937 

203,80 

937 

203,80 

937 

203,80 

937 

203,80 

11 
0

3 

01 

62520         

Нанесение дорожной 

разметки 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 

24 

014,74 

54 

648,20 

24 

648,20 

24 

648,20 

24 

648,20 

24 

648,20 

24 

648,20 

Протяженность нанесенной 

дорожной разметки  (за 

отчетный год) 

пог. м  550 000 635 049 
635 

049 

635 

049 

635 

049 

635 

049 

635 

049 

11 
0

3 

01 

62580         

Содержание и ремонт  

пешеходных ограждений 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 

9 

814,15 

9 

772,13 

9 

772,10 

9 

772,10 

9 

772,10 

9 

772,10 

9 

772,10 

Количество ежегодно 

окрашенных и 

отремонтированных  

ограждений  (за отчетный год) 

пог. м  24 517,00 10 500,00 
11 

000,00 

11 

500,00 

12 

000,00 

12 

500,00 

13 

000,0

0 

11 
0

3 

01 

62530         

Содержание зеленых 

насаждений вдоль дорог, 

включая уход за газонами 

и деревьями, посадку 

цветов 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 

42 

375,58 

67 

034,30 

56 

459,20 

56 

459,20 

56 

459,20 

56 

459,20 

56 

459,20 

Площадь выкошенных газонов 

(за отчетный год) 

тыс. 

кв. м 
9 880,97 9 000,00 

9 

100,00 

9 

200,00 

9 

300,00 

9 

400,00 

9 

500,0

0 

11 
0

3 

01 

62590         

Проведение 

паспортизации 

автомобильных дорог и 

актуализация 

существующих паспортов 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 930,66 

1 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество автомобильных 

дорог, имеющих актуальные 

технические паспорта  (за 

отчетный год) 

ед. 1 791 1 795 1 800 1 805 1 810 1 815 1 820 

11 
0

3 

01 

62600, 

01 

62601,  

Установка навесов на 

остановках 

общественного 

транспорта 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 426,36 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

Количество ежегодно 

устанавливаемых навесов (за 

отчетный год) 

шт. 11 17 18 19 20 21 22 

11 
0

3 

01 

62540         

Содержание и ремонт 

сетей ливневой 

канализации 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 

23 

516,49 

26 

620,60 

26 

620,60 

26 

620,60 

26 

620,60 

26 

620,60 

26 

620,60 

Протяженность автомобильных 

дорог, на которых выполнены 

работы по содержанию и 

ремонту системы 

водоотведения дождевых, 

талых и поливомоечных вод (за 

отчётный год) 

км 83,1 84,1 85,1 86,1 87,1 88,1 89,1 

11 
0

3 

01 

62550, 

01 

6255Д         

Содержание и ремонт 

светофорных объектов и 

дорожных знаков 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 

47 

418,16 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Количество светофорных 

объектов, находящихся на 

обслуживании  

(нарастающим итогом) 

ед.. 220 223 226 229 232 235 238 



11 
0

3 
  

 Внесение изменений в 

постановление 

Администрации города 

Ижевска от 13.07.2010 г. 

№ 700/1 «Об утверждении 

перечня автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования "Город 

Ижевск"»  

(в рамках данного 

мероприятия проводится 

выявление дорог общего 

пользования местного 

значения муниципального 

образования «Город 

Ижевск», которые не 

включены в перечень, с 

последующим 

включением) 

УБиООС 
2022-

2028 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество выявленных дорог 

общего пользования местного 

значения муниципального 

образования «Город Ижевск», 

которые включены в перечень 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

"Город Ижевск"» (за отчётный 

год) 

ед.  239 58 60 62 64 66 68 

11 
0

3 
  

Содержание и ремонт 

подземных пешеходных 

переходов  за счет средств 

инвесторов 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 

Иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество подземных 

пешеходных переходов, 

содержащихся за счёт 

инвестора 

ед.  0 4 5 6 6 6 6 

11 
0

3 
  

Установка остановочных 

комплексов за счет 

средств инвесторов 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 

Иные 

источники 

6 

061,25 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество новых 

остановочных комплексов, 

установленных за счёт средств 

инвесторов (за отчетный год) 

ед. 7 9 11 13 15 17 19 

11 
0

3 

02 

00000 
Основное мероприятие 2: Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

11 
0

3 

01 

5390F, 

02 

S4650; 

02 

64650; 

02 

L3900; 

R1 

53930, 

R1 

53940, 

02 

62513 

Реконструкция, 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

включая проект 

"Безопасные и 

качественные дороги" и за 

счет средств резервного 

фонда Правительства 

Российской Федерации 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 

ФБ 
71 

824,46 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(за отчетный год) 

км 13,30 36,00 38,00 40,00 42,00 44,00 46,00 
РБ 

275 

599,97 

304 

023,38 

283 

000,00 

283 

000,00 

283 

000,00 

283 

000,00 

283 

000,00 

МБ 
14 

179,13 

34 

040,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

11 
0

3 

02 

62610, 

01 

62390 

 Проектирование 

строительства, ремонта в 

сфере использования 

автомобильных дорог, 

осуществления дорожной 

деятельности и 

обеспечения безопасности 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах 

местного значения, 

благоустройства и 

озеленения территории 

городского округа, 

похоронного дела, 

ритуальных услуг, 

содержание мест 

захоронения 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 

4 

829,85 

21 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Разработка проектов и их 

реализация 
шт. 4 1 1 1 1 1 1 

11 
0

3 

03 

00000 
Основное мероприятие 3: Обеспечение пешеходной доступности и безопасности пешеходов на территории города 

11 
0

3 

03 

62620, 

03 

62628 

Ремонт и устройство 

пешеходных тротуаров, 

включая проект 

"Безопасные и 

качественные дороги" 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 

9 

011,09 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь, на которой 

выполнены устройство и 

ремонт пешеходных тротуаров 

(за отчетный год) 

кв. м 30 925 55 000 60 000 60 000 60 000 60 000 
60 

000 



11 
0

3 

04 

00000 
Основное мероприятие 4: «Реализация проекта «Единого парковочного пространства» 

11 
0

3 

04 

61160, 

04 

61170,  

04 

61160 

  Расходы по оплате 

Сервисного контракта в 

рамках реализации 

проекта "Единое 

парковочное 

пространство" 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"ЦЦК" 

2022-

2028 
МБ 

4 

745,34 

108 

673,00 

105 

078,00 

105 

078,00 

105 

078,00 

105 

078,00 

105 

078,00 

Количество оплаченных часов 

парковки 
ед. 0,00 1 000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,0

0 

11 
0

3 

05 

00000 
Основное мероприятие 5: «Внедрение интеллектуальных транспортных систем» 

11 
0

3 

R2 

254180 

Внедрение 

интеллектуальных 

транспортных систем, 

предусматривающих 

автоматизацию процессов 

управления дорожным 

движением в городских 

агломерациях, 

включающих города с 

населением свыше 300 

тысяч человек (иной 

межбюджетный 

трансферт из бюджета 

УР) 

УБиООС, 

МКУ г. 

Ижевска 

"ЦЦК" 

2022-

2028 

ФБ 
81 

100,57 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество светофорных 

объектов, установленных в 

городской агломерации, 

подключенных к центру 

управления дорожным 

движением, обеспечивающих 

адаптивное светофорное 

регулирование 

% 17 40 0 0 0 0 0 

Планируем

ые к 

привлечени

ю средства 

из бюджета 

Российской 

Федерации 

0,00 
79 

540,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Планируем

ые к 

привлечени

ю средства 

из бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,00 
51 

701,13 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

11 
0

4 
  

Подпрограмма 4: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Цель: Повышение энергетической эффективности в транспортном комплексе и системе наружного освещения 

Ожидаемый конечный 

результат 1: Снижение 

потребления электрической 

энергии в транспортном 

комплексе (по отношению к 

предыдущему году) 

% 0 3 3 3 3 3 3 

Ожидаемый конечный 

результат 2: Снижение 

потребления электроэнергии 

сетями наружного освещения за 

счет установки 

энергоэффективных 

светильников (по отношению к 

отчётному году) 

% -3 3 3 3 3 3 3 

11 
0

4 
  

Задача 1: Модернизация парка общественного транспорта и транспортных средств, используемых органами местного самоуправления, 

муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, при снижении удельных расходов на топливно-энергетические 

ресурсы 

Индикатор 1: Количество 

транспортных средств, 

относящихся к общественному 

транспорту, регулирование 

тарифов на услуги по перевозке 

на котором осуществляется 

муниципальным образованием, 

в отношении которых 

проведены мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности, в том числе по 

замещению бензина и 

дизельного топлива, 

используемых транспортными 

средствами в качестве 

моторного топлива, природным 

газом, газовыми смесями, 

сжиженным углеводородным 

газом, используемыми в 

качестве моторного топлива, и 

электрической энергией 

(нарастающим итогом) 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 



Индикатор 2: Количество 

высокоэкономичных по 

использованию моторного 

топлива и электрической 

энергии (в том числе 

относящихся к объектам с 

высоким классом 

энергетической эффективности) 

транспортных средств, 

относящихся к общественному 

транспорту, регулирование 

тарифов на услуги по перевозке 

на котором осуществляется 

муниципальным образованием 

(нарастающим итогом) 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 

Индикатор 3: Количество 

транспортных средств, 

используемых органами 

местного самоуправления, 

муниципальными 

учреждениями, 

муниципальными унитарными 

предприятиями, в отношении 

которых проведены 

мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности, в том числе по 

замещению бензина и 

дизельного топлива, 

используемых транспортными 

средствами в качестве 

моторного топлива, природным 

газом, газовыми смесями и 

сжиженным углеводородным 

газом, используемыми в 

качестве моторного топлива 

(нарастающим итогом) 

ед. 55 57 58 59 60 61 62 

Индикатор 4: Количество 

транспортных средств, 

использующих природный газ, 

газовые смеси, сжиженный 

углеводородный газ в качестве 

моторного топлива, 

регулирование тарифов на 

услуги по перевозке на которых 

осуществляется 

муниципальным образованием 

(нарастающим итогом) 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 

Индикатор 5: Количество 

транспортных средств с 

автономным источником 

электрического питания, 

относящихся к общественному 

транспорту, регулирование 

тарифов на услуги по перевозке 

на которых осуществляется 

муниципальным образованием 

(нарастающим итогом) 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 



Индикатор 6: Количество 

транспортных средств с 

автономным источником 

электрического питания, 

используемых органами 

местного самоуправления, 

муниципальными 

учреждениями и 

муниципальными унитарными 

предприятиями (нарастающим 

итогом) 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 

11 
0

4 
  

Реализация 

инвестиционного проекта 

"Модернизация 

электрооборудования 

городского 

электротранспорта МУП 

"ИжГорЭлектроТранс" г. 

Ижевска" 

УБиООС 
2022-

2028 

 иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Экономия потребления 

электроэнергии (по отношению 

к предыдущему году) 

тыс. 

кВт.ч  
110,546 120,796 

124,42

0 

128,15

3 

131,81

3 

135,49

2 

139,1

70 

11 
0

4 
  Задача 2: Модернизация системы наружного освещения с учетом ее энергоэффективности 

Индикатор 1: Доля 

установленных 

энергосберегающих 

светильников от общего 

количества светильников 

наружного освещения 

(нарастающим итогом) 

% 39,37 43,24 47,55 53,08 58,25 63,25 69,28 

Индикатор 2: Удельный расход 

электрической энергии в 

системах уличного освещения 

(на 1 кв. метр освещаемой 

площади с уровнем 

освещенности, 

соответствующим 

установленным нормативам) 

(убывающим итогом) 

кВт.ч <*> <*> <*> <*> <*> <*> <*> 

11 
0

4 
  

Перевод существующих 

светильников 

 на современные 

энергоэффективные 

светильники 

УБиООС 
2022-

2028 

 иные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество современных 

энергоэффективных 

светильников (нарастающим 

итогом) 

шт. 14205 16259 18599 21253 23698 26195 28692 

  

11 
0

5 
  

Подпрограмма 5: Создание условий для реализации муниципальной программы 

Цель: Организация управления муниципальной программой 

Ожидаемый конечный 

результат: Степень достижения 

плановых значений ожидаемых 

непосредственных результатов 

реализации мероприятий (за 

отчетный год) 

% 71,2 100 100 100 100 100 100 

11 
0

5 
  

Задача: Реализация установленных полномочий (функций) Управления благоустройства и охраны окружающей 

среды Администрации города Ижевска, 

МКУ г. Ижевска "Служба благоустройства и дорожного хозяйства" и Администраций районов города Ижевска 

      

Индикатор: Достижение 

прогнозных значений 

показателей (индикаторов) 

подпрограмм (за отчетный год) 

% 52,3 100 100 100 100 100 100 

11 
0

5 

01 

60160, 

01 

69000, 

01 

60033, 

01 

60230  

Выполнение функции 

муниципального 

заказчика 

 МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ" 

2022-

2028 
МБ 

61 

216,78 

67 

446,00 

67 

446,00 

67 

446,00 

67 

446,00 

67 

446,00 

67 

446,00 

Доля освоенных средств, в 

общем объеме  привлеченных 

средств из вышестоящих 

бюджетов (за отчетный год) 

% 100 100 100 100 100 100 100 

11 
0

5 

01 

60030, 

01 

60033, 

01 

60350,   

01 

69000 

Выполнение функций 

главного распорядителя 

бюджетных средств 

УБиООС 
2022-

2028 
МБ 

20 

449,17 

25 

535,80 

19 

873,00 

19 

873,00 

19 

873,00 

19 

873,00 

19 

873,00 

Процент освоения полученных 

из бюджета УР средств 

федерального бюджета, 

поступивших в бюджет УР в 

установленном порядке для 

последующего предоставления 

местному бюджету (за 

отчетный год) 

% 100 100 100 100 100 100 100 



11 
0

5 

01 

60030, 

01 

60033, 

01 

60350 

Осуществление 

полномочий 

Администрациями 

районов г. Ижевска 

Админис

трации 

районов 

2022-

2028 
МБ 

77 

736,42 

78 

934,90 

78 

883,30 

78 

883,30 

78 

883,30 

78 

883,30 

78 

883,30 

Доля освоенных средств, в 

общем объеме  привлеченных 

средств из вышестоящих 

бюджетов (за отчетный год) 

% 100 100 100 100 100 100 100 

  

Итого по подпрограмме 1 
349 

848,66 

415 

478,74 

381 

025,07 

377 

634,90 

373 

334,90 

368 

341,90 

368 

341,90 
        

      

Всего                       
      

бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 
320 

754,81 

361 

199,48 

344 

618,07 

338 

341,90 

338 

341,90 

338 

341,90 

338 

341,90 
        

      

в том числе:                       
      

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 
307 

062,05 

349 

939,00 

338 

341,90 

338 

341,90 

338 

341,90 

338 

341,90 

338 

341,90 
        

      

- субсидии из бюджета Российской Федерации                       
      

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 
7 

881,79 
0,00 

6 

276,17 
0,00 0,00 0,00 0,00         

      

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 
5 

810,97 

11 

260,48 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

      

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению                       
      

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению                       
      

иные источники 
29 

093,85 

54 

279,26 

36 

407,00 

39 

293,00 

34 

993,00 

30 

000,00 

30 

000,00 
        

      

  

Итого по подпрограмме 2 
282 

298,06 
0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10         

      

Всего                       
      

бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 
282 

298,06 
0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10         

      

в том числе:                       
      

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 0,01 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10         
      

- субсидии из бюджета Российской Федерации                       
      

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 
282 

298,05 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

      

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                       
      

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению                       
      

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению                       
      

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0         
      

  

Итого по подпрограмме 3 
1 556 

380,51 

1 720 

881,61 

1 487 

781,90 

1 487 

781,90 

1 487 

781,90 

1 487 

781,90 

1 487 

781,90 
        

      

Всего                       
      



бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 
1 550 

319,26 

1 589 

640,28 

1 487 

781,90 

1 487 

781,90 

1 487 

781,90 

1 487 

781,90 

1 487 

781,90 
        

      

в том числе:                             

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 
1 121 

794,26 

1 285 

616,90 

1 204 

781,90 

1 204 

781,90 

1 204 

781,90 

1 204 

781,90 

1 204 

781,90 
        

      

- субсидии из бюджета Российской Федерации 
152 

925,03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

      

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 
275 

599,97 

304 

023,38 

283 

000,00 

283 

000,00 

283 

000,00 

283 

000,00 

283 

000,00 
        

      

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                             

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению   
79 

540,20 
                  

      

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению   
51 

701,13 
                  

      

иные источники 
6 

061,25 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

      

  

Итого по подпрограмме 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
      

Всего                       
      

бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
      

в том числе:                       
      

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск"                       
      

- субсидии из бюджета Российской Федерации                       
      

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                       
      

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                       
      

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению                       
      

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению                       
      

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         
      

  

Итого по подпрограмме 5 
159 

402,37 

171 

916,70 

166 

202,30 

166 

202,30 

166 

202,30 

166 

202,30 

166 

202,30 
        

      

Всего                             

бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 
159 

402,37 

171 

916,70 

166 

202,30 

166 

202,30 

166 

202,30 

166 

202,30 

166 

202,30 
        

      

в том числе:                             

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 
159 

402,37 

171 

916,70 

166 

202,30 

166 

202,30 

166 

202,30 

166 

202,30 

166 

202,30 
        

      

- субсидии из бюджета Российской Федерации                             

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                             

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                             

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению                             

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению                             

иные источники                             

  

Итого по программе  
2 347 

929,59 

2 308 

277,15 

2 035 

009,37 

2 031 

619,20 

2 027 

319,20 

2 022 

326,20 

2 022 

326,20 
        

      

Всего                       
      



бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 
2 312 

774,49 

2 122 

756,56 

1 998 

602,37 

1 992 

326,20 

1 992 

326,20 

1 992 

326,20 

1 992 

326,20 
        

      

в том числе:                       
      

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 
1 588 

258,67 

1 807 

472,70 

1 709 

326,20 

1 709 

326,20 

1 709 

326,20 

1 709 

326,20 

1 709 

326,20 
        

      

- субсидии из бюджета Российской Федерации 
152 

925,03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

      

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 
565 

779,82 

304 

023,38 

289 

276,17 

283 

000,00 

283 

000,00 

283 

000,00 

283 

000,00 
        

      

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 
5 

810,97 

11 

260,48 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

      

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению   
79 

540,20 
                  

      

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению   
51 

701,13 
                  

      

иные источники 
35 

155,10 

54 

279,26 

36 

407,00 

39 

293,00 

34 

993,00 

30 

000,00 

30 

000,00 
      

  

      

<*> Предоставить данные не представляется возможным в связи с тем, что для расчета данного показателя Управлением благоустройства и охраны окружающей среды 

Администрации г. Ижевска совместно с МКП г. Ижевска "Горсвет" не найден вариант определения площади освещаемой территории, т.к.: 

- с целью освещения на территории города используются различные опоры для установки светильников наружного освещения (железобетонные опоры, опоры 

контактной сети, деревянные опоры); 

- используются различные по мощности лампы в светильниках наружного освещения; 

- в зависимости от территории используется различный угол наклона кронштейнов и светильников; 

- используются различные кронштейны (консольный, приставной, одно-, двух-, трехрожковые, с горизонтальным относительно друг к другу расположением, либо 

вертикальным - друг над другом). 
 


